


Edição 1.204 | Ano 11
24 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 046/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RLLVKGLS-HWUECBO7-ASG6CELF-YVNR2GL3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  046/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  gás  liquefeito  de  petróleo  e

aquisição de vasilhames de 13 kg,  para atender  as  demandas das secretarias

Municipais de Monte Santo, em favor da pessoa jurídica de direito privado, LOPES

DISTRIBUIDORA DE GÁS EIRELI, inscrito no  CNPJ sob o nº 02.040.313/0004-

41, com o valor global de R$ 133.000,00 (Cento e trinta e três mil).

Monte Santo – Bahia, 10 de agosto de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.204 | Ano 11
24 de setembro de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 046/2021

Certificação Digital: RLLVKGLS-HWUECBO7-ASG6CELF-YVNR2GL3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 170/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de gás liquefeito de petróleo e aquisição de vasilhames de 13 kg, para atender as demandas das

secretarias Municipais de Monte Santo.

CONTRATADO: LOPES DISTRIBUIDORA DE GÁS EIRELI

CNPJ Nº: 02.040.313/0004-41

VALOR GLOBAL: R$ 133.000,00 (Cento e trinta e três mil).

DATA DE ASSINATURA: 11/08/2021.

PRAZO E VIGÊNCIA: 11/08/2021 ATÉ 31/12/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 03.08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 03.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 03.12.00 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA 03.10.00

-  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL  03.07.00  -  SEC  MUN  DE  EDUCAÇÃO  E

CULTURA.

UNIDADE: 03.08.51  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  03.05.05  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO 03.12.12 - SEC MUN. DE AGR, MEIO AMB, REC HIDR E ORDEM PUBLICA 03.10.52

-  FUNDO  MUN.  DA ASSISTENCIA SOCIAL  03.07.50  -  03.07.07  -  SEC  MUN  DE  EDUCAÇÃO  E

CULTURA.

PROJETO ATIVIDADE: 2.021 - MANUT. DOS SERV DA MEDIA E ALTA COMPLEX AMBULAT E HOSPIT.

2.015 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA 2.040 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC

MUN DE SAÚDE 2.020 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICA DE SAÚDE 2.046 - GESTÃO DAS

AÇÕES DA SEC DE ADMNISTRAÇÃO 2.067 - GEST DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC, MEIO AMB,

REC HIDR E ORDEM PUBL. 2.047 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DO SUAS 2.034

- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.049 - MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 2.010 - GESTÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2.038  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  4.000  -  AÇÕES  DO  ENSINO

FUNDAMENTAL-FUNDEB.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.204 | Ano 11
24 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: RLLVKGLS-HWUECBO7-ASG6CELF-YVNR2GL3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

FONTE  DE  RECURSO:  00  –  RECURSOS  ORDINÁRIOS  01  -  RECEITAS  DE  IMPOSTOS  E

TRANSFERÊNCIAS  DE  IMPOSTOS  -  EDUCAÇÃO  -  25%  -  02  -  RECEITAS  DE  IMPOSTOS  E

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE - 15% - 04 - CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO

FUNDAMENTAL -  SALÁRIO  EDUCAÇÃO  14  -  TRANSFERÊNCIAS  DE  RECURSOS  DO  SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE – SUS - 19 - TRANSFERÊNCIAS FUNDEB (APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS

DE EDUCAÇÃO BÁSICA - 40%) - 29 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS - 28 - FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.204 | Ano 11
24 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: RLLVKGLS-HWUECBO7-ASG6CELF-YVNR2GL3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 046/2021


		2021-09-24T14:12:17-0300




